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[bookmark: _Toc9583953][bookmark: _Toc4767064][bookmark: _Toc10202309][bookmark: _Toc8991654][bookmark: _Toc13217632][bookmark: _Toc8378816][bookmark: _Toc12609904][bookmark: _Toc8313134][bookmark: _Toc9597660]评述：本周纯碱市场评述及行情预测

[bookmark: _Toc4767065][bookmark: _Toc8313135][bookmark: _Toc10202310][bookmark: _Toc8378817][bookmark: _Toc13217633][bookmark: _Toc12609905][bookmark: _Toc9583954][bookmark: _Toc4654030][bookmark: _Toc4596893][bookmark: _Toc8991655][bookmark: _Toc9597661][bookmark: _Toc392240278]一、纯碱市场一周综述
本周纯碱市场以稳运行为主。本周天津渤化、中海华邦、山东海化、青海五彩、重庆碱胺、南方碱业等多个厂家生产有减量调整，另外湖北双环、重庆宜化、安徽红四方等厂家较上周生产恢复。由于前期供应过剩矛盾问题与企业库存压力影响，虽然近期各企业生产变动频发，且行业开工负荷明显降量，但过剩供应尚处于缓解当中，下游用户消耗能力有限，整体市场交投表现平缓，价格走势基本趋稳运行为主。
供应端：
[bookmark: _Toc9583955][bookmark: _Toc4654031][bookmark: _Toc4596894][bookmark: _Toc8378818][bookmark: _Toc13217634][bookmark: _Toc10202311][bookmark: _Toc4767066][bookmark: _Toc8313136][bookmark: _Toc12609906][bookmark: _Toc8991656][bookmark: _Toc9597662]轻碱主流含税出厂价格：辽宁地区现阶段本地贸易出货含税出价在1700-1800元/吨左右，终端到货1750-1850元/吨左右;河北地区含税出价1600-1650元/吨;山东地区含税出价1600-1700元/吨;江苏地区主流含税出价1500-1550元/吨，部分高价以1600-1650元/吨;杭州地区含税出价1600-1650元/吨;福建地区含税出价1580元/吨左右;广东地区含税出价1700-1750元/吨;华中地区主流含税出价1500-1550元/吨，部分高价在1600元/吨左右;青海地区含税出价1400-1450元/吨;川渝区域含税出价1600-1700元/吨;云贵地区含税出价1600-1700元/吨左右;江西区域含税出价1600-1700元/吨。
重碱主流含税送到价格：目前华北地区重碱含税送到1700-1800元/吨左右，沙河区域含税送达1700-1750元/吨(现汇价格);青海区域含税出厂价1450元/吨以上;西南区域含税送到1700-1800元/吨;东北区域重碱主流含税送到1750-1800元/吨;广东重碱含税送到价格1750-1800元/吨;华东片区主流含税送到1700-1750元/吨。
2、 影响市场因素及后市预测
[bookmark: _Toc8313137][bookmark: _Toc9583956][bookmark: _Toc8378819][bookmark: _Toc9597663][bookmark: _Toc12609907][bookmark: _Toc10202312][bookmark: _Toc4596895][bookmark: _Toc4767067][bookmark: _Toc4654032][bookmark: _Toc13217635][bookmark: _Toc8991657]供应方面：开工负荷近8成制约了产量的高增长，另外后期个别碱企检修将减少库存增量，供应呈现下滑走势有利于过剩矛盾缓解。上游企业供应趋紧，对价格调整能力增强;
需求方面：下游平板玻璃、日用玻璃、焦亚硫酸钠、泡花碱等行业生产相对稳定，对纯碱需求无较大变化。下游考虑纯碱定购量充足，且纯碱过剩产能恢复稳产对采购无压，采购谨慎观望。
综合以上，供需端以较为缓和的氛围下按需交投，成交价格整体变化不大，预期下周市场仍以平稳运行为主。
本周国内纯碱市场价格
	日期
	地区
	轻质碱
	重质碱

	
	
	低端价
	高端价
	低端价
	高端价

	2019/8/16
	华东
	1500
	1700
	1630
	1750

	2019/8/16
	华南
	1800
	1800
	1850
	1850

	2019/8/16
	华北
	1680
	1700
	1800
	1800

	2019/8/16
	东北
	1900
	1950
	1900
	2000

	2019/8/16
	西南
	1700
	1700
	1800
	1850

	2019/8/16
	华中
	1450
	1570
	1700
	1750

	2019/8/16
	西北
	1350
	1930
	1430
	1980



[bookmark: _Toc522870771][bookmark: _Toc528329958][bookmark: _Toc521660549][bookmark: _Toc522259766][bookmark: _Toc520465078][bookmark: _Toc522870753][bookmark: _Toc522280056][bookmark: _Toc518638261][bookmark: _Toc516234899][bookmark: _Toc522870762][bookmark: _Toc522870747][bookmark: _Toc513127192][bookmark: _Toc392240279][bookmark: _Toc515610375][bookmark: _Toc511390007][bookmark: _Toc524091683][bookmark: _Toc532564065][bookmark: _Toc521057603][bookmark: _Toc517425040][bookmark: _Toc516839086][bookmark: _Toc518032001][bookmark: _Toc519848559][bookmark: _Toc525306476][bookmark: _Toc525289548][bookmark: _Toc524701466][bookmark: _Toc525306465][bookmark: _Toc527101792][bookmark: _Toc525912528][bookmark: _Toc527705002][bookmark: _Toc530128351][bookmark: _Toc528930995][bookmark: _Toc528919988][bookmark: _Toc529526327][bookmark: _Toc531954274][bookmark: _Toc530750141][bookmark: _Toc532564039][bookmark: _Toc4654033][bookmark: _Toc536541139][bookmark: _Toc534915167][bookmark: _Toc533149332][bookmark: _Toc532564262][bookmark: _Toc534378402][bookmark: _Toc536198169][bookmark: _Toc535588710][bookmark: _Toc1394102][bookmark: _Toc1035932][bookmark: _Toc536540309][bookmark: _Toc536789787][bookmark: _Toc1139287][bookmark: _Toc4139108][bookmark: _Toc4596896][bookmark: _Toc12609908][bookmark: _Toc8991658][bookmark: _Toc8313138][bookmark: _Toc4767068][bookmark: _Toc8378820][bookmark: _Toc9597664][bookmark: _Toc9583957][bookmark: _Toc10202313][bookmark: _Toc13217636][bookmark: _Toc1739296][bookmark: _Toc516234893][bookmark: _Toc485981323][bookmark: _Toc295403449][bookmark: _Toc250731925][bookmark: _Toc252539754][bookmark: _Toc300238848]烧碱
[bookmark: _Toc4654034][bookmark: _Toc4596897]
[bookmark: _Toc10202314][bookmark: _Toc8378821][bookmark: _Toc4767069][bookmark: _Toc8313139][bookmark: _Toc9583958][bookmark: _Toc8991659][bookmark: _Toc9597665][bookmark: _Toc13217637][bookmark: _Toc12609909][bookmark: _Toc300238850][bookmark: _Toc264643747][bookmark: _Toc295403451][bookmark: _Toc392240280]中国烧碱市场行情综述
1、 [bookmark: _Toc8991660][bookmark: _Toc4654035][bookmark: _Toc4596898][bookmark: _Toc8313140][bookmark: _Toc4767070][bookmark: _Toc8378822][bookmark: _Toc12609910][bookmark: _Toc9597666][bookmark: _Toc9583959][bookmark: _Toc10202315][bookmark: _Toc13217638]市场综述
[bookmark: _Toc4596899][bookmark: _Toc4654036][bookmark: _Toc4767071][bookmark: _Toc12609911][bookmark: _Toc9597667][bookmark: _Toc10202316][bookmark: _Toc9583960][bookmark: _Toc8991661][bookmark: _Toc8378823][bookmark: _Toc8313141][bookmark: _Toc13217639]本周中国液体烧碱市场走势小幅下行，本周华东及西北地区液碱市场价格稍有回落，其中华东浙江地区氯碱装置受台风影响，曾有短暂停车，供应虽稍有减少，但下游需求端暂无明显起色，为缓解出货压力寻求外围市场发货;外围市场为保本地市场份额，部分企业下调出货价格;江西及安徽地区液碱出货水平依旧不佳，出货压力较大，市场交投氛围清淡，弱势维稳运行为主。
西北地区液碱成交重心下行，上周区域内氯碱企业出货价格有小幅下调，但出货情况依旧清淡，企业库存压力增加，本周出货价格再度下调以刺激下游及中间商拿货积极性。
本周山东地区受台风影响氯碱装置开工率不高，受灾较轻的地区氯碱装置经短暂检修后逐步提升负荷，局部地区受灾情况较为严重，尚未恢复负荷，省内氯碱企业库存水平低位，局部地区因运输问题，货源稍有紧张。河北地区有部分道路受阻，受台风影响不大，持稳出货为主，天津地区因有LG氯碱装置检修，省内液碱供应减量，成交重心有小幅上行。
西南地区本周持稳出货，市场波动不大，氯碱装置开工正常，下游需求面依旧不温不火。
跟踪数据，8月15日中国32%离子膜液碱市场价格指数718，较8月8日数据相比↓0.40%;8月15日中国50%离子膜液碱市场平均出厂价格在1251元/吨，较8月8日数据相比稳。
二、价格方面
[bookmark: _Toc4767072][bookmark: _Toc4596900][bookmark: _Toc4654037]截止8月15日各地区液碱价格(文中价格为现汇，承兑低浓度水碱加15元/吨，高浓度碱加30元/吨)
32%离子膜液碱主流出厂价格：山东供给氧化铝行业现汇出厂价格执行620元/吨，供其他客户主流出厂价格670-730元/吨;河北700-805元/吨;天津2350-2450元/吨(折百);浙江送到萧绍经销商710-730元/吨;江苏680-750元/吨;安徽670-750元/吨;江西地区700-740元/吨;福建省内送到850-900元/吨;广西730-830元/吨;湖北750-870元/吨;河南2150-2400元/吨(折百);内蒙古2000-2100元/吨(折百);陕西2350-2450元/吨(折百)，辽宁770-830元/吨;四川2550-2650元/吨(折百)。
高浓碱主流出厂价格：山东48%离子膜液碱出厂1100-1120元/吨，50%离子膜液碱出厂1180-1240元/吨。天津49%离子膜碱出厂价格2400-2500元/吨(折百)，福建50%离子膜液碱省内送到1400-1425元/吨左右;广西50%离子膜液碱出厂价格1270-1350元/吨;内蒙古48-50%离子膜液碱出厂价格2100-2200元/吨(折百);陕西地区片碱加工企业用50%离子膜液碱出厂价格2100元/吨(折百);江苏地区48%离子膜液碱出厂价格1180-1220元/吨。辽宁地区45-50%离子膜液碱出厂报价在1250-1300元/吨;四川地区50%离子膜液碱主流出厂价格2650-2750元/吨(折百)。
[bookmark: _Toc4596901][bookmark: _Toc4654038]三、后市预测
[bookmark: _Toc8378824][bookmark: _Toc9597668][bookmark: _Toc4767073][bookmark: _Toc8313142][bookmark: _Toc10202317][bookmark: _Toc9583961][bookmark: _Toc8991662][bookmark: _Toc12609912][bookmark: _Toc13217640]下周来看，受台风影响的氯碱装置基本可恢复正常生产，运输受阻情况也可恢复，市场交投氛围将逐步转稳;下游需求面难有明显变化，氧化铝现货价格依旧维持低位水平，按需采购为主，预计下周中国液体烧碱市场大稳小动。
本周国内片碱实际成交周汇总
单位：元/吨
	日期
	地区
	96%片碱

	
	
	属性
	低价
	高价

	2019/8/16
	主流
	出厂价
	2500
	3100

	2019/8/16
	主流
	出厂价
		2450
	3150

	2019/8/16
	淄博环拓
	出厂价
	3150
	3150

	2019/8/16
	山东永嘉
	出厂价
	0
	0

	2019/8/16
	淄博青临鸿金
	出厂价
	0
	0

	2019/8/16
	山东苗栗
	出厂价
	3100
	3100

	2019/8/16
	淄博鲁威
	出厂价
	2750
	2750

	2019/8/16
	实得工贸
	出厂价
	0
	0

	2019/8/16
	淄博丰通
	出厂价
	0
	0

	2019/8/16
	天津红三环
	出厂价
	3000
	3000

	2019/8/16
	天津兴凯
	出厂价
	0
	0

	2019/8/16
	天津云海碳素
	出厂价
	3100
	3100

	2019/8/16
	天津丰泰
	出厂价
	0
	0

	2019/8/16
	天津鹏坤
	出厂价
	0
	0

	2019/8/16
	唐山汇成
	出厂价
	2650
	2650

	2019/8/16
	沧州市荣庆
	出厂价
	2500
	2500

	2019/8/16
	内蒙乌海欣业
	出厂价
	3200
	3200

	2019/8/16
	内蒙古中盐吉兰泰
	出厂价
	2450
	2450



[bookmark: _Toc392240282][bookmark: _Toc528930996][bookmark: _Toc529526328][bookmark: _Toc528919989][bookmark: _Toc532564066][bookmark: _Toc300238851][bookmark: _Toc250731929][bookmark: _Toc485981325][bookmark: _Toc528329959][bookmark: _Toc530128352][bookmark: _Toc530750142][bookmark: _Toc531954275][bookmark: _Toc532564040][bookmark: _Toc12609913][bookmark: _Toc9597669][bookmark: _Toc10202318][bookmark: _Toc13217641][bookmark: _Toc4139109][bookmark: _Toc4596902][bookmark: _Toc4654039][bookmark: _Toc4767074][bookmark: _Toc8313143][bookmark: _Toc8378825][bookmark: _Toc8991663][bookmark: _Toc9583962][bookmark: _Toc536198170][bookmark: _Toc536540310][bookmark: _Toc536541140][bookmark: _Toc536789788][bookmark: _Toc1035933][bookmark: _Toc1139288][bookmark: _Toc1394103][bookmark: _Toc1739297][bookmark: _Toc533149333][bookmark: _Toc535588711][bookmark: _Toc534915168][bookmark: _Toc534378403][bookmark: _Toc532564263][bookmark: _Toc524701467][bookmark: _Toc525289549][bookmark: _Toc525306466][bookmark: _Toc525912529][bookmark: _Toc527705003][bookmark: _Toc527101793][bookmark: _Toc522870763][bookmark: _Toc524091684][bookmark: _Toc515610376][bookmark: _Toc518638262][bookmark: _Toc513127193][bookmark: _Toc522870754][bookmark: _Toc522870772][bookmark: _Toc521660550][bookmark: _Toc519848560][bookmark: _Toc525306477][bookmark: _Toc522259767][bookmark: _Toc516839087][bookmark: _Toc522280057][bookmark: _Toc516234900][bookmark: _Toc522870748][bookmark: _Toc233795930][bookmark: _Toc295403452][bookmark: _Toc521057604][bookmark: _Toc511390008][bookmark: _Toc518032002][bookmark: _Toc517425041][bookmark: _Toc516234894][bookmark: _Toc252539758][bookmark: _Toc520465079][bookmark: _Toc233795931][bookmark: _Toc252539759][bookmark: _Toc295403453][bookmark: _Toc300238852][bookmark: _Toc392240283][bookmark: _Toc485981326][bookmark: _Toc185611021][bookmark: _Toc250731930]液氯
[bookmark: _Toc531954276][bookmark: _Toc532564041][bookmark: _Toc532564067][bookmark: _Toc532564264][bookmark: _Toc533149334][bookmark: _Toc534378404][bookmark: _Toc534915169][bookmark: _Toc535588712][bookmark: _Toc536198171][bookmark: _Toc536540311][bookmark: _Toc536541141][bookmark: _Toc536789789][bookmark: _Toc1035934][bookmark: _Toc1139289][bookmark: _Toc1394104][bookmark: _Toc1739298][bookmark: _Toc511390009][bookmark: _Toc513127194][bookmark: _Toc515610377][bookmark: _Toc516234895][bookmark: _Toc516234901][bookmark: _Toc516839088][bookmark: _Toc517425042][bookmark: _Toc518032003][bookmark: _Toc518638263][bookmark: _Toc519848561][bookmark: _Toc520465080][bookmark: _Toc521057605][bookmark: _Toc521660551][bookmark: _Toc522259768][bookmark: _Toc522280058][bookmark: _Toc522870749][bookmark: _Toc522870755][bookmark: _Toc522870764][bookmark: _Toc522870773][bookmark: _Toc524091685][bookmark: _Toc524701468][bookmark: _Toc525289550][bookmark: _Toc525306467][bookmark: _Toc525306478][bookmark: _Toc525912530][bookmark: _Toc527101794][bookmark: _Toc527705004][bookmark: _Toc528329960][bookmark: _Toc528919990][bookmark: _Toc528930997][bookmark: _Toc529526329][bookmark: _Toc530128353][bookmark: _Toc530750143][bookmark: _Toc4654040][bookmark: _Toc4139110][bookmark: _Toc4596903]
[bookmark: _Toc4767075][bookmark: _Toc13217642][bookmark: _Toc12609914][bookmark: _Toc10202319][bookmark: _Toc9597670][bookmark: _Toc9583963][bookmark: _Toc8991664][bookmark: _Toc8313144][bookmark: _Toc8378826][bookmark: _Toc252539760][bookmark: _Toc250731931]评述：本周国内液氯市场评述及行情预测

[bookmark: _Toc9597671][bookmark: _Toc10202320][bookmark: _Toc12609915][bookmark: _Toc13217643][bookmark: _Toc9583964][bookmark: _Toc8378827][bookmark: _Toc8991665][bookmark: _Toc8313145][bookmark: _Toc4767076][bookmark: _Toc4654041][bookmark: _Toc4596904]一、中国液氯市场行情综述
[bookmark: _Toc4596905][bookmark: _Toc4654042][bookmark: _Toc4767077][bookmark: _Toc8313146][bookmark: _Toc8378828][bookmark: _Toc8991666][bookmark: _Toc9583965][bookmark: _Toc9597672][bookmark: _Toc10202321][bookmark: _Toc12609916][bookmark: _Toc13217644]本周“利奇马”影响北方氯碱装置开工，南方局部地区液氯价格小幅上涨。
山东地区因台风影响在8.10-8.12之间一些企业有不同程度的短停、减产，山东氯碱产能1119万吨本次台风影响了170万吨氯碱产能开工。主要受灾地区集中在东营、淄博、邹平、潍坊地区，其他地区相对影响较小;截至到8.15日发稿，东营、淄博、潍坊地区企业受灾害影响仍未能恢复。整体来看东营大王镇有企业因此而持续外销液氯对市场有利空影响，但潍坊地区有两家企业检修影响液氯供应1000吨左右，淄博厂家尚未复工影响液氯供应700吨左右，整体市场仍存缺口。从下游需求角度来看，山东东营、淄博、滨州、潍坊地区下游有不同受灾影响，陆续在8.14-8.15之间恢复负荷。
河北地区目前省内下游开工一般，省内暂无企业因为台风减产，但道路运输受限制明显，并且省内氯乙酸、甘氨酸企业受另一原料醋酸涨价影响，开工积极性较差;山西地区整体液氯供应一般，本周受二青会影响，一些企业限产50%。
江苏地区液氯市场小幅度上调，苏南地区上调100-150元/吨，本周氯碱企业库存不大，主流大厂本周商品量不高，企业整体出货压力不大，下游需求稍有好转。本周安徽地区高价企业维持稳定，部分低价企业上调100元/吨，本周安徽大型农药企业开车推迟，整体上市场交投气氛稳定。浙江地区宁波一带氯碱企业8.10-8.11之间短暂受台风影响，减负运行，其亚厂家基本正常，本周持稳发货，执行长单发货为主。江西地区暂未受台风影响，当地下游不温不火，出货情况一般，本周价格持稳为主。
华中地区整体出货清淡，市场成交情绪偏低迷，淡季出货明显，下游需求不振，预计本月延续该走势的可能较大。西北、西南地区本周液氯仍保持稳定，淡季发货一般。
二、市场价格
[bookmark: _Toc8991667][bookmark: _Toc9583966][bookmark: _Toc9597673][bookmark: _Toc10202322][bookmark: _Toc12609917][bookmark: _Toc13217645]截止到8月15日发稿，各地区液氯槽车主流出厂价格：
山东省内主流槽车300元/吨，个别地区有100-200元/吨，河北省内主流槽车执行400元/吨;河南省槽车主流出货价格在1-200元/吨，钢瓶槽车同价;山西地区槽车出货主流在(-300)元/吨;浙江地区槽车出货主流在300-400元/吨左右;江苏地区槽车本周执行200-250;安徽地区槽车执行100-250元/吨;内蒙液氯槽车1元/吨，广西地区本地主流槽车1-200元/吨;湖北本地槽车400-500元/吨;江西地区本地槽车300-400元/吨左右，湖南当地800元/吨，四川地区300-400元/吨，当地高价成交有限。
[bookmark: _Toc4596906][bookmark: _Toc4654043][bookmark: _Toc4767078][bookmark: _Toc8313147][bookmark: _Toc8378829][bookmark: OLE_LINK56]三、山东市场分析
[bookmark: _Toc13217646][bookmark: _Toc12609918][bookmark: _Toc10202323][bookmark: _Toc9597674][bookmark: _Toc9583967][bookmark: _Toc8991668][bookmark: _Toc8378830][bookmark: _Toc8313148][bookmark: _Toc4767079][bookmark: _Toc4654044][bookmark: _Toc4596907]山东地区因台风影响在8.10-8.12之间一些企业有不同程度的短停、减产，山东氯碱产能1119万吨本次台风影响了170万吨氯碱产能开工。主要受灾地区集中在东营、淄博、邹平、潍坊地区，其他地区相对影响较小;截至到8.15日发稿，东营、淄博、潍坊地区企业受灾害影响仍未能恢复。整体来看东营大王镇有企业因此而持续外销液氯对市场有利空影响，但潍坊地区有两家企业检修影响液氯供应1000吨左右，淄博厂家尚未复工影响液氯供应700吨左右，整体市场仍存缺口。从下游需求角度来看，山东东营、淄博、滨州、潍坊地区下游有不同受灾影响，陆续在8.14-8.15之间恢复负荷。
四、后市分析
[bookmark: _Toc10202324][bookmark: _Toc4596908][bookmark: _Toc4654045][bookmark: _Toc4767080][bookmark: _Toc8313149][bookmark: _Toc8991669][bookmark: _Toc8378831][bookmark: _Toc9597675][bookmark: _Toc9583968][bookmark: _Toc12609919][bookmark: _Toc13217647]下周山东潍坊液氯供应仍未能恢复，需关注淄博地区氯碱企业复工进度，预计山东地区液氯市场如无变化，持稳的可能性较大。下周安徽、江苏地区均有氯碱企业检修，并且有大型耗氯企业复工，液氯出货情况将有明显好转。后市预测：下周预计华东液氯市场有一定的向好发展可能，但涨幅不大，华东液氯市场价格涨幅多在50-150元/吨，北方地区液氯市场持稳的可能性较大。

国内地区市场价格
	[bookmark: _Toc233795926]

	地区
	属性
	液氯

	
	
	
	低端价
	高端价

	2019/8/16
	华北
	山东市场
	300
	350

	2019/8/16
	华北
	河北市场
	150
	200

	2019/8/16
	华中
	河南市场
	100
	200

	2019/8/16
	华东
	江苏市场
	[bookmark: _GoBack]100
	300

	2019/8/16
	华南
	华南市场
	160
	300

	2019/8/16
	东北
	东北市场
	200
	250

	2019/8/16
	西北
	西北市场
	1
	100
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